[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ИССИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ
От  29.10.2015                                                                           № 243-б
р.п. Исса
О назначении судейской коллегии по видам тестирования и определению мест тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Иссинском районе Пензенской области
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 № 1165-р, Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО), распоряжением Правительства Пензенской области от 29 июля 2014 года № 382-рП "Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Пензенской области», постановлением администрации Иссинского района пензенской области от 24.11.2014 №306-п «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Иссинском районе Пензенской области», на основании Положения об Управлении образования администрации Иссинского района Пензенской области, утвержденного решением Собрания представителей Иссинского района Пензенской области от 16.10.2015 № 436-41/3,
 приказываю:
1. В связи с проведением испытаний в рамках ВФСК ГТО на территории Иссинского района Пензенской области утвердить состав судейской коллегии  по видам тестирования и определить места тестирования ВФСК ГТО (Приложение)
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  ведущего эксперта Управления образования администрации Иссинского района Пензенской области  Курмаеву Г.Ю.
Утвержден приказом Управления образования администрации Иссинского района Пензенской области

от 29.10.2015 №243-б
Состав судейской коллеги  по видам тестирования ВФСК ГТО

 на территории Иссинского района Пензенской области
	Вид теста
	Место

проведения тестирования
	Фамилия, имя, отчество  судьи  по тесту
	Судейская категория

(если имеется)

	Лыжные гонки
	Стадион «Юность» МБОУ «Лицей р. п. Исса»
	Григорьев М.А.
	3 категория

	Мельникова Л.В.
	3 категория

	Плавание
	МАУ «Плавательный центр «Нептун»
	Маркин В.Н.
	1 категория

	Павлова Н.А.
	1 категория

	Ванюнин А.Ю.
	1 категория

	Стрельба
	МАОУ ДО ДЮСШ Иссинского района
	Юсупов Х.А.
	В стадии присвоения

	Баринов П.И.
	В стадии присвоения

	Спортивный туризм
	МАОУ ДО ДЮСШ Иссинского района
	Григорьев М.А.
	В стадии присвоения

	Юсупов Х.А.
	В стадии присвоения

	Старостина Т.М.
	В стадии присвоения

	Гиревой спорт
	МАОУ ДО ДЮСШ Иссинского района
	Павлова Н.А.
	В стадии присвоения

	Грушин С.В.
	В стадии присвоения

	Тесты

по лёгкой атлетике

(бег, метание, прыжки в длину)
	МАОУ ДО ДЮСШ Иссинского района.

Стадион «Юность» МБОУ «Лицей р. п. Исса»
	Григорьев М.А.
	1 категория

	Мельникова Л.В.
	1 категория

	Тесты по гимнастике и ОФП (наклоны, подтягивания, сгибание и разгибание рук, поднимание туловища из положения
лёжа на спине)
	МАОУ ДО ДЮСШ Иссинского района

	Григорьев М.А.
	1 категория

	Мельникова Л.В.
	1 категория